
コロナウイルス感染拡大防止に全力を注ぐ日々ですが、皆さまいかがお過ごしでしょう
か。本会では、このようなときだからこその、オンライン研修を企画いたしました。時間
や場所を超えることができるオンラインの良さを活かし、皆さまと「共につくりあげる」
研修を目指しています。皆さまの積極的なご参加をお待ちしております！

関東教育オーディオロジー研究協議会事務局 Email: kantouea@gmail.com

関東教育オーディオロジー研究協議会
第18回オンライン研修会のご案内

受講料 1000円（学生は無料です）

・日々の指導に活かす聴こえの基礎知識
・乳幼児の指導・支援，保護者支援
・通常の学級で学ぶ子どもたちへの指導・支援
・聴覚活用の意義について考える
・重複障害のある児童生徒の聴覚評価
・ろう学校の子どもたちへの指導
・補聴器と補聴援助システム
・人工内耳の基礎と実際
・補聴器の買い替え
・難聴者の立場から教員・両親との会話を語る
・事例相談
・参加者の声に応える！講師座談会

■主催：関東教育オーディオロジー研究協議会 ■後援：東京都ろう学校長会,関東地区聾学校長会,
日本教育オーディオロジー研究会，東京都公立学校難聴･言語障害教育研究協議会，
関東地区難聴･言語障害教育研究協議会,全国公立学校難聴･言語障害教育研究協議会
お問い合わせ先

申し込み・詳細はwebをご確認ください！
随時情報を更新していきます！(https://www.normanet.ne.jp/~kantoeaa/)

〈QRコード〉

新しく聴覚障害児に関わる先生方から経験豊富な先生方まで，
どなたでも大歓迎です（地域に関わらずご参加いただけます）。対 象

2020年 5月15日(金) 講座へのご要望受付開始

6月1日(月) 受付開始・動画配信順次ｽﾀｰﾄ
9月30日(水) 動画配信終了

期 日

外部の講師や、大沼直紀先生
（元・筑波技術大学学長）を
お招きしての座談会も予定し
ています。

※当初本研修会は静岡県立聴覚特別支援学校で開催させていただく予定でした。静岡の先生方に感謝申し上げ
ると共に、事態が収束した折には、ぜひ静岡で皆さまにお目にかかれますよう願っております。

内 容 以下のテーマ(予定)で講座を動画にて配信します。動画視聴後
に質問やご意見を募り，講師座談会などでお応えする予定です。


	スライド番号 1

